
                                   
                                                                          
 
  
 

Bibliothek E-Mail Website 

Steiermärkische Landesbibliothek landesbibliothek@stmk.gv.at www.landesbibliothek.steiermark.at 

 
Teilnehmende öffentliche Bibliotheken im Steirischen Zentralraum 

Stadtbibliothek Bärnbach bibliothek@baernbach.gv.at www.baernbach.gv.at/index.php/sta
dtgemeinde-baernbach/bibliothek 

Öffentliche Bibliothek Dobl-Zwaring bibliothek@dobl-zwaring.gv.at   www.dobl.bvoe.at 

Öffentliche Bücherei Eggersdorf bibliothek-eggersdorf@bibliotheken.at www.bibliothek-eggersdorf.bvoe.at 

Gemeindebücherei Feldkirchen biblio.feldkirchen@aon.at www.feldkirchen.de/index.php?id=9
2,51 

Öffentliche Bibliothek  
Fernitz-Mellach 

bibliothek@fernitz-mellach.gv.at www.fernitz-mellach.bvoe.at 

Buch & Co. Bücherei Frohnleiten buecherei.frohnleiten@aon.at www.frohnleiten.bvoe.at 

Öffentliche Bibliothek Gössendorf bibliothek@goessendorf.com www.goessendorf.com/bildung-
erziehung/services/buecherei/ 

Bücherei der Marktgemeinde 
Gratwein-Straßengel 

buecherei@gratwein-strassengel.gv.at gratwein-strassengel.gv.at/bibliothek 

HörBibliothek Graz Mariahilf hoerbibliothek.mariahilf@utanet.at www.hoerbibliothek.at 

Gemeindebibliothek Hart bei Graz bibliothek@hartbeigraz.at 
www.hartbeigraz.at/bildung/buecher
ei.html 

Öffentliche Bücherei der 
Marktgemeinde Hausmannstätten 

hausmannstaetten@bibliotheken.at hausmannstaetten.gv.at/bildung-
betreuung/oeffentliche-buecherei 

Bibliothek Hitzendorf hitzendorf@bibliotheken.at www.hitzendorf.bvoe.at 

Öffentliche Bibliothek Kainach kainach@bibliotheken.at www.kainach.bvoe.at 

Öffentliche Bibliothek der Gemeinde 
Kalsdorf 

kalsdorf@bibliotheken.at www.kalsdorf.bvoe.at 

Bibliothek im Kunsthaus Köflach bibliothek@koeflach.at www.koeflach.at/kultur/bibliothek 
 

Öffentliche Bibliothek Kumberg bibliothek@kumberg.at www.kumberg.gv.at/markt-
gemeinde/bibliothek 

Öffentliche Bücherei Lieboch biblio-lieboch@gmx.at www.lieboch.bvoe.at 

Öffentliche- und Schulbibliothek der 
Volksschule Ligist 

buch.ligist@t-soft.at www.ligist.gv.at/infrastruktur/bibliot
hek 

Öffentliche und Schulbibliothek 
Nestelbach bei Graz 

bibliothek@vs-nestelbach.at www.nestelbach-graz.bvoe.at 

Bibliothek Premstätten premstaetten@bibliotheken.at www.bibliothek-premstaetten.at 

Öffentliche Bücherei der Gemeinde 
und Schule Raaba-Grambach 

bibliothek@raaba-grambach.gv.at www.buecherei.raaba-grambach.at 

Öffentliche und Schulbibliothek 
Gemeinde Seiersberg-Pirka 

buecherei@seiersberg-pirka.gv.at buecherei-seiersberg.web-opac.at 

Öffentliche Bibliothek Semriach bibliothek@semriach.at bibliotheksemriach.bvoe.at 

Stadtbücherei Voitsberg  
(Bibliothek-Infothek) 

bibliothek@voitsberg.at www.voitsberg.bvoe.at 

Öffentliche Bücherei Weinitzen andreas.gutl@weinitzen.steiermark.at 
www.weinitzen.gv.at/gemeinde/bue
cherei 

Teilnehmende Bibliotheken (Stand: 1/2024) 
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Teilnehmende öffentliche Bibliotheken in der Region Liezen 

Stadtbücherei Bad Aussee  
im Kammerhof 

buecherei@badaussee.at www.badaussee.at/stadtbücherei 

Öffentliche Bibliothek Donnersbach brigitte.bochsbichler@outlook.com donnersbach.bvoe.at 

Bücherei der Marktgemeinde 
Gröbming 

buecherei@groebming.at www.groebming.at/de/buecherei/ 

Öffentliche Bibliothek Haus buecherei@haus.at www.biblioweb.at/haus 

Öffentliche Bibliothek Irdning-Aigen bibliothek@irdning.at irdning-aigen.bvoe.at/die-bibliothek 

Öffentliche Bibliothek Lassing buecherei@lassing.at 
www.lassing.at/_lccms_/_00793/Bue
cherei.htm?LANG=ger&MID=98 

Bibliothek Liezen bibliothek@liezen.at www.liezen.bvoe.at 

Öffentliche Bibliothek Niederöblarn niederoeblarn@bibliotheken.at 
www.xn--blarn-iua.at/de/buecherei-
niederoeblarn.html 

Bücherei Schladming buecherei@schladming.at 
www.schladming.at/index.php/leben
-wohnen/buecherei.html 

Gemeindebücherei Selzthal buecherei@selzthal.at 
www.selzthal.at/einrichtungen/geme
indebuecherei 

Öffentliche Bücherei Stainach-Pürgg buecherei@stainach-puergg.gv.at www.stainach-puergg.gv.at/bibliothek-stainach-
puergg---di----fr--16---18-uhr--.html 

Teilnehmende öffentliche Bibliotheken in der Region Obersteiermark West 

Gemeinde- und ÖGB-Bücherei 
Fohnsdorf 

gemeindebuecherei@fohnsdorf.gv.at http://www.fohnsdorf.bvoe.at/ 

Stadtbibliothek Judenburg i.eder@judenburg.at www.judenburg.at/cms/bibliothek 

Stadtbibliothek Knittelfeld bibliothek@knittelfeld.gv.at 
knittelfeld.gv.at/leben-in-
knittelfeld/kunst-kultur/stadtbibliothek 

Stadtbücherei Murau buecherei.murau@aon.at www.murau.bvoe.at 

Städtische Bücherei Zeltweg bibliothek.zeltweg@zeltweg.at www.zeltweg.bvoe.at 

Teilnehmende öffentliche Bibliotheken in der Region Obersteiermark Ost  

Stadtbücherei Bruck an der Mur stadtbuecherei@bruckmur.at 
www.bruckmur.at/leben-in-
bruck/stadtbuecherei 

Stadtbibliothek Kapfenberg stadtbibliothek@kapfenberg.gv.at 
www.kapfenberg.gv.at/Stadtbiblioth
ek 

Stadtbibliothek Kindberg brigittap5@gmx.at 
kindberg.at/stadtgemeinde/stadtbibli
othek 

Öffentliche Bücherei Kraubath buecherei@kraubath-mur.at www.kraubath.at/buecherei 

Öffentliche Gemeindebücherei 
Krieglach 

gemeindebuecherei@krieglach.gv.at https://www.biblioweb.at/krieglach 

Stadtbücherei Leoben stadtbuecherei@leoben.at www.leoben.at/buergerinnen/bildun
g-jugend-familie/stadtbuecherei/ 

Gemeindebücherei Mitterdorf buecherei-stbarbara@bibliotheken.at www.st-barbara.gv.at/bibliotheken/ 

Stadtbücherei Mürzzuschlag buecherei@mzz.at www.muerzzuschlag.bvoe.at 

Gemeindebücherei Niklasdorf gde@niklasdorf.steiermark.at www.niklasdorf.eu/?Buecherei 

Öffentliche Bücherei Stanz buecherei-stanz@aon.at www.stanz.bvoe.at 

Stadtbücherei Trofaiach stadtbuecherei@trofaiach.gv.at www.trofaiach.gv.at/freizeit/stadtbu
echerei.html 

Öffentliche Bücherei Turnau bibliothek@turnau.steiermark.at 
www.turnau.gv.at/marktgemeinde/b
ildung/buecherei 

Öffentliche Bibliothek Wartberg buecherei-stbarbara@bibliotheken.at  www.st-barbara.gv.at/bibliotheken/ 
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Teilnehmende öffentliche Bibliotheken in der Region Oststeiermark  

Marktbücherei Anger buecherei.anger@aon.at www.anger.bvoe.at 

Öffentliche Bibliothek  
Bad Waltersdorf 

bibliothek-badwaltersdorf@htb.at 
www.buecherei-
badwaltersdorf.bvoe.at 

Öffentliche Bibliothek Birkfeld birkfeld@bibliotheken.at www.birkfeld.bvoe.at 

Stadtbücherei & Mediathek 
Fürstenfeld 

buecherei@fuerstenfeld.gv.at www.fuerstenfeld.bvoe.at 

Stadtbücherei Gleisdorf buecherei@gleisdorf.at 
www.gleisdorf.at/stadtbuecherei-
gleisdorf_207.htm 

Öffentliche Bücherei Grafendorf buecherei.grafendorf@aon.at 
www.grafendorf.at/grafendorf/bildu
ngseinrichtungen/buecherei 

Öffentliche Bücherei Großsteinbach diana.gross@gmx.at 
www.gemeinde-
grosssteinbach.at/buecherei-weltladen 

Öffentliche Bibliothek 
Großwilfersdorf 

grosswilfersdorf@bibliotheken.at www.grosswilfersdorf.bvoe.at 

Stadtbücherei Hartberg biblio@hartberg.at www.buecherei.hartberg.at 

Öffentliche Bücherei Ilz ilz@bibliotheken.at www.ilz.bvoe.at/die-bibliothek 

Öffentliche Bibliothek Koglhof - 
Gemeinde Birkfeld 

buecherei@koglhof.at www.koglhof.bvoe.at 

Bücherei Markt Hartmannsdorf buecherei@markthartmannsdorf.at www.hartmannsdorf.bvoe.at 

Öffentliche Bücherei Nitscha  nitscha@bibliotheken.at  www.nitscha.bvoe.at 

Öffentliche Bücherei Passail oebpassail@aon.at www.passail.bvoe.at 

Öffentliche Bücherei der Pfarre 
Pischelsdorf am Kulm 

buecherei.pischelsdorf@aon.at pischelsdorf.bvoe.at 

Öffentliche Bibliothek Pöllau bibliothek_poellau@aon.at www.poellau-bibliothek.bvoe.at 

Öffentliche Bibliothek Puch bei Weiz oeb-puch@gmx.at www.puch.bvoe.at 

Öffentliche Pfarr- & Gemeinde-
Bücherei St. Ruprecht an der Raab 

buecherei@st.ruprecht.at www.buecherei.st.ruprecht.at 

Öffentliche Bücherei Sinabelkirchen buecherei.sinabelkirchen@utanet.at 
www.sinabelkirchen.eu/oeffentliche-
buecherei-sinabelkirchen 

Öffentliche Bücherei Stubenberg buecherei_stubenberg@gmx.at www.stubenberg.bvoe.at 

Stadtbücherei Weiz stadtbuecherei@weiz.at buecherei.weiz.at/ 

Öffentliche Bibliothek Weizberg weizberg@bibliotheken.at www.weizberg.bvoe.at 
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Teilnehmende öffentliche Bibliotheken in der Region Südoststeiermark 

Öffentliche Bibliothek  
Bad Gleichenberg 

buechereibadgleichenberg@bibliothek
en.at  

buechereibadgleichenberg.bvoe.at 

Bücherei Bad Radkersburg buecherei@borg-radkersburg.at buecherei-radkersburg.bvoe.at 

Stadtbibliothek Fehring buecherei.fehring@a1.net www.bibliothek-fehring.bvoe.at 

Bibliothek der Stadt Feldbach. 
Öffentliche u. Schulbibliothek des BSZ 
BSZ 

bibliothek.feldbach@hak-feldbach.at www.stadtbibliothek-feldbach.at 

Öffentliche Bibliothek Jagerberg buecherei.jagerberg@gmx.at www.jagerberg.info/de/bildung-
kultur/buecherei 

Öffentliche Bibliothek Kirchberg 
an der Raab 

tieber-kernoel@gmx.at zone-kirchberg.at/bibliothek/ 

Stadtbücherei Mureck buecherei.mureck@gmx.at 
www.mureck.gv.at/bildung-
kultur/stadtbuecherei-mureck/ 

Öffentliche Bibliothek Riegersburg bibliothek@riegersburg.gv.at www.riegersburg.bvoe.at 

Öffentliche Bibliothek und Zentrale 
Schulbibliothek St. Anna am Aigen 

bibliothek@st-anna.at www.biblio-stanna.bvoe.at 

Öffentliche Bücherei  
St. Peter am Ottersbach 

buecherei.stpeter@gmx.at www.buecherei-stpeter.bvoe.at 

Öffentliche Bücherei der Gemeinde 
und Pfarre St. Stefan im Rosental 

therese@friedl.org www.buecherei-ststefan.bvoe.at 

BIM-Bücherreich  
im Mesnerhaus Straden 

bim-straden@bibliotheken.at www.bim-straden.bvoe.at 

Teilnehmende öffentliche Bibliotheken in der Region Südweststeiermark  

Grenzlandbibliothek Eibiswald buecherei@eibiswald.gv.at www.grenzlandbuecherei-
eibiswald.bvoe.at 

Bücherei der Marktgemeinde  
Groß St. Florian 

buecherei@gross-st-florian.at www.gross-st-florian.bvoe.at 

Öffentliche Bücherei  
Heiligenkreuz am Waasen 

buecherei@ms-heiligenkreuz.at www.heiligenkreuz-
waasen.bvoe.at/die-buecherei 

Bibliothek Lannach lannach@bibliotheken.at www.lannach.bvoe.at 

Stadtbibliothek & Ludothek Leibnitz stadtbibliothek@leibnitz.at 
www.leibnitz.at/bildung-
kultur/stadtbibliothek 

Gemeindebücherei  
St. Martin im Sulmtal 

buch.st.martin@gmx.at 
www.st-martin-sulmtal.gv.at/ 
bildung/pfarr-und-gemeindebuecherei 

Bücherei St. Stefan ob Stainz buch.st@gmx.net www.bibliothek-ststefan.bvoe.at 

Öffentliche Bibliothek & Spielothek 
St. Veit in der Südsteiermark 

bibliothek.st.veit@aon.at www.st-veit-suedsteiermark.bvoe.at 

Öffentliche Bücherei Stainz stainz@bibliotheken.at www.stainz.bvoe.at 
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